
 

 

                           
 
    
      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

                        
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
Θεσσαλονίκη 15-07-2016 
Αρ. Πρωτ.: 23505 
 

 
 

 
 

            ΑΠΟΦΑΣΗ  

ΘΕΜΑ: Χορήγηση άδειας χωρίς αποδοχές, σχολικού έτους 2016-2017, σε εκπαιδευτικούς της 
Διεύθυνσης Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16, περ. Ε΄ του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-9-1985) «Δομή και 
λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 37 του Ν. 4351/2015 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 51, παρ. 3, του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/τ.Α΄/9-2-07) «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 22 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ1/3-1-2003) «Σύνθεση, συγκρότηση 
και λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης…» 

4. Τις διατάξεις του άρ. 3 της αριθμ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 Υ. Α. (ΦΕΚ 1340/ τ.Β΄/16-
10-2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών …..», όπως συμπληρώθηκε με το εδαφ. κδ΄ της αριθμ. Φ.353.1/3/ 
102865/Δ1/4-10-2005 Υ. Α. (ΦΕΚ 1461/ τ.Β΄/21-10-2005) 

5. Τη με αρ. πρωτ. 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7) εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Δεύτερου Κεφαλαίου του ν. 4354/2015 (176/Α΄)…» 

6. Τη με αρ. πρωτ. 95559/Ε2/10-06-2016 εγκύκλιο του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων με θέμα: «Χορήγηση – ανανέωση αδειών υπηρεσιακής εκπαίδευσης για το 
σχολικό έτος  2016 – 2017 σε εκπαιδευτικούς της Δημόσιας Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

7. Την αριθμ. Φ.351.5/43/67822/Δ1/05-05-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΦΓ9-4ΘΑ) εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με 
θέμα: «Άδειες εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»  

8. Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών της Διεύθυνσης Δ.Ε. 
Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

9. Την αριθμ. 8/14-07-2016 (Θέμα 1ο) Πράξη του ΑΠΥΣΔΕ Κεντρικής Μακεδονίας.  

Αποφασίζουμε 

Α. Χορηγούμε στους παρακάτω εκπαιδευτικούς Δ.Ε. αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Δ.Ε. 
Ανατολικής Θεσσαλονίκης άδεια χωρίς αποδοχές, σχολικού έτους 2016-2017 (από 1-9-2016 έως 
31-8-2017), για τους λόγους που αναφέρονται δίπλα στα ονόματά τους, ως εξής: 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔIEΥΘΥΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
 

 

  

 

 

 

----- 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Θωμαή Φραγκούδη 
Τηλέφωνα: 2310 474831 
Φαξ: 2310 474328 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 
e-mail: kmakedpde@sch.gr 

 
 
 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
mailto:kmakedpde@sch.gr
ΑΔΑ: ΩΗ134653ΠΣ-ΡΤΗ



 

 

 Καπετανοπούλου Σουλτάνα, κλ. ΤΕ01.19 του ΕΠΑ.Λ. Επανομής, Α.Μ. 220992, για σοβαρούς 
οικογενειακούς λόγους (2ο έτος άδειας) 

 Κεραμηδά Ιωάννα-Αθηνά, κλ. ΠΕ18.10 ΠΥΣΔΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης, Α.Μ. 208826, για 
σοβαρούς προσωπικούς και οικογενειακούς λόγους (2ο έτος άδειας) 

 Μακαντάση Αθανάσιο, κλ. ΠΕ11 του 1ου ΓΕ.Λ. Θεσσαλονίκης, Α.Μ. 225015, για προσωρινή 
εγκατάσταση στο εξωτερικό (3ο - 4ο έτος άδειας) 

 Μπαλαμούτσου Αρτέμιδα, κλ. ΠΕ13 του 2ου ΓΕ.Λ. Θερμαϊκού, Α.Μ. 225281, για σοβαρούς 
προσωπικούς και οικογενειακούς λόγους (4ο έτος άδειας) 

 Μυρίδου Ελισάβετ, κλ. ΠΕ02 του 17ου Γυμνασίου Θεσσαλονίκης, Α.Μ. 228525, για σοβαρούς 
οικογενειακούς λόγους (3ο έτος άδειας) 

 Νικηφορίδου Ελισάβετ, κλ. ΠΕ02 του 3ου ΓΕ.Λ. Χορτιάτη, Α.Μ. 216333, για προσωρινή 
εγκατάσταση στο εξωτερικό (4ο έτος άδειας) 

 Παπαλάμπρου Αναστασία, κλ. ΠΕ02 του 1ου Γυμνασίου Χορτιάτη, Α.Μ. 183532, για 
οικογενειακούς λόγους που επιβάλλουν προσωρινή εγκατάστασή της στο εξωτερικό (1ο έτος 
άδειας) 

 Παπουτσάκη Γεώργιο, κλ. ΠΕ12.04 του 8ου ΕΠΑ.Λ. Θεσσαλονίκης, Α.Μ. 191576, λόγω απόσπασης 
της συζύγου του σε σχολικές μονάδες της Αυστραλίας, εξαιτίας της οποίας επιβάλλεται η 
παράταση της παραμονής του στο εξωτερικό (2ο- 3ο έτος άδειας με το άρθρο 51, παρ. 3 του Ν. 
3528/2007) 

 Πετρίδου Φωτεινή, κλ. ΠΕ12.01 του 2ου Γυμνασίου Μίκρας, Α.Μ. 188558, για σοβαρούς 
προσωπικούς και οικογενειακούς λόγους που επιβάλλουν προσωρινή εγκατάστασή της στο 
εξωτερικό (1ο έτος άδειας) 

 Ρίζου Γραμματική, κλ. ΠΕ07 του ΠΥΣΔΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης, Α.Μ. 190480, για παράταση 
της παραμονής της στο εξωτερικό (1ο έτος άδειας) 

 
Β. Χορηγούμε στην εκπαιδευτικό Ιορδανίδου Δόμνα, κλ. ΠΕ02 του 24ου ΓΕ.Λ. Θεσσαλονίκης, Α.Μ. 
167618, άδεια άνευ αποδοχών σχολικού έτους 2016-2017 (από 01-09-2016 έως 31-08-2017) για 
εκπόνηση διδακτορικής διατριβής στο Τμήμα Ιστορίας – Αρχαιολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων (1ο έτος άδειας). 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Διεύθυνση Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
2. Εκκαθαριστή αποδοχών (δια της Δ/νσης Δ.Ε.) 
3. Ενδιαφερόμενους εκπ/κούς (δια της Δ/νσης Δ.Ε.) 
4. Π.Μ. (δια της Δ/νσης Δ.Ε.) 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 
 
 

Παναγιώτης Ζ. Ανανιάδης 

 

ΑΔΑ: ΩΗ134653ΠΣ-ΡΤΗ


		2016-07-15T10:49:44+0300
	Athens




